
  

KV-Terminals mit Gefahrgutumschlag 

Adressen und Ansprechpartner 
 

1 

 

Terminal 
(nach Postleitzahl) 

Kontakt Beim Umschlag nicht 
akzeptierte GG-Klassen  

Sächsische Binnenhäfen 
01591 Riesa 
www.binnenhafen-sachsen.de 

Tino Adam 
Tel. 0 35 25/72 12 34 
tino_adam@binnenhafen-sachsen.de 

1 und 7 

DUSS 
04158 Leipzig 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 03 41/2 41 53 20 
duss-leipzig@deutschebahn.com 

 

LDZ-Hofmann 
04910 Elsterwerda 
www.ldz-hofmann.de 

Denis Hofmann 
Tel. 0 35 33/4 81 40 
d.hofmann@ldz-hofmann.de 

 

KTSK 
06258 Schkopau 
www.ktsk-group.com 

Axel Schimmelpfennig, Jörg Heilmann 
Tel. 0 34 61/7 45-2 21 
axel.schimmelpfennig@ktsk-terminal.com 

1 und 7 

Hafenbetrieb Aken 
06385 Aken 
www.hafen-aken.de 

Herr Ziegler 
Tel. 03 49 09/8 95 11 
ziegler@hafen-aken.de 

 

DUSS 
14979 Großbeeren 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 03 37 01/2 39 70 
duss-grossbeeren@deutschebahn.com 

 

Rostock Trimodal 
18147 Rostock 
www.portofrostock.de 

Frau Schümann 
Tel. 03 81/6 66 22 00 
rtm@portofrostock.de 

 

Sea Terminal 
18546 Sassnitz 
www.buss-ports.de 

Jörg Neumann 
Tel. 03 83 92/5 53 73 
j.neumann@buss-ports.de 

 

ElbePort 
19322 Wittenberge 
www.elbeport.de 

Michael Beyer 
Tel. 0 38 77/5 63 49 77 
m.beyer@elbeport.de 

1,2,4,5,6,7,9 

Buss Hansa 
20457 Hamburg 
www.buss-ports.de 

Peter Geest 
Tel. 0 40/7 51 93 30 31 
p.geest@buss-ports.de 

1.1, 1.2, 5.2 und 7 

Buss Terminal 
21683 Stade 
www.buss-ports.de 

Herr Amling 
Tel. 0 41 46/9 29 80-10 
m.amling@buss-ports.de 

1 und 7 

DUSS 
22113 Hamburg 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 0 40/39 18 64 64 
duss-hamburg-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Lübecker Hafen 
23570 Lübeck 
www.lhg.com 

Ortwin Harms 
Tel. 0 45 02/8 07-53 00 
ortwin.harms@lhg.com 

71) 

Baltic Rail Gate 
23570 Lübeck 
www.baltic-rail-gate.de 

Antje Falk 
Tel. 0 45 02/88 97-0 
info@baltic-rail-gate.de 

1 und 7 

Brunsbüttel Ports 
25541 Brunsbüttel 
www.schrammgroup.de 

Kristen Ziegler 
Tel. 0 48 52/88 49 29 
k.ziegler@schrammgroup.de 

 

EPAS 
26723 Emden 
www.epas-emden.de 

Siegfried Maecker 
Tel. 0 49 21/9 99 08-0 
maecker@epas-emden.de 

 

Cuxport 
27472 Cuxhaven 
www.cuxport.de 

Holger Meyer, Marc von Riegen 
Tel. 0 47 21/74 82 10 
h.meyer@cuxport.de 

 

DUSS 
30453 Hannover 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 05 11/2 86 45 76 
duss-hannover@deutschebahn.com 
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Adressen und Ansprechpartner 
 

2 

 

Terminal 
(nach Postleitzahl) 

Kontakt Beim Umschlag nicht 
akzeptierte GG-Klassen  

Kassel Ubf 
34123 Kassel 
www.db-intermodal-services.de 

Thomas Marquardt 
Tel. 05 61/2 87 00 12 
thomas.marquardt@db-intermodal-servides.de 

 

DUSS 
34323 Malsfeld 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 0 56 64/93 96 25 
duss-beisefoerth@deutschebahn.com 

 

DUSS 
37073 Göttingen 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 05 51/2 054 08 48 
duss-goettingen@deutschebahn.com 

 

Magdeburger Hafen 
39126 Magdeburg 
www.magdeburg-hafen-gvz.eu 

Jürgen Michaelis 
Tel. 03 91/5 93 93 11 
logistik@magdeburger-hafen.de 

 

DCH 
40221 Düsseldorf 
www.dch.container-terminal.de 

Dirk Meyer, Brigitte Vrede 
Tel. 02 11/9 01 49 21 
brvr@dch.container-terminal.de 

1, 5.6, 6.2 und 7 

Neuss Trimodal 
41460 Neuss 
www.neuss-trimodal.de 

Ulrich Altmann 
Tel. 0 21 31/71 89 12 11 
ulrich.altmann@neuss-trimodal.de 

12) und 7 

Contargo 
41460 Neuss 
www.contargo.net 

Ralph Lehr 
Tel. 0 21 31/15 57-1 53 
rlehr@contargo.net 

1 und 7 

Chemion 
41538 Dormagen 
www.chemion.de 

Gudrun Poggendorf 
Tel. 02 14/30-7 23 66 
gudrun.poggendorf.gp@chemion.de 

1, 5.1, 5.2 und 7 

DUSS 
42389 Wuppertal 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 02 02/35 24 35 
duss-wuppertal@deustchebahn.com 

 

Container Terminal 
44653 Herne 
www.ct-herne.com 

Dirk Kapeller 
Tel. 0 23 25/58 79 30 
dirk.kapeller@ct-herne.com 

1 und 7 

UTM 
45772 Marl 
www.utm-marl.de 

Sandra Gürtler 
Tel. 0 23 65/49-22 44 
sandra.guertler@utm-marl.de 

 

Rhein Waal 
46446 Emmerich 
www.rwt-gmbh.de 

Michael Mies, Heiko Vollmer 
Tel. 0 28 22/9 24 50 
info@rwt-gmbh.de 

1, 6.1 und 7 

DUSS 
47119 Duisburg 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 02 03/8 09 05 40 
duss-duisburg-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

DeCeTe 
47119 Duisburg 
www.decete.de 

Michael Süssmuth 
Tel. 02 03/8 09 06-0 
order@decete.de 

1, 6.2 und 7 

RRT 
47249 Duisburg 
www.rrt.container-terminal.de 

Kevin Gründer 
Tel. 02 03/31 85 62 30 
kegr@rrt.container-terminal.de 

1, 5.2, 6.2 und 7 

KCT 
47809 Krefeld 
www.kct.container-terminal.de 

Holger Kemp 
Tel. 0 21 51/65 50 20 
hoke@kct.container-terminal.de 

1, 5.2, 6.2 und 7 

KCG Knapsack 
50351 Hürth 
www.knapsack-cargo.de 

Wolfgang Urmetzer 
Tel. 0 22 33/48-62 43 
w.urmetzer@knapsack-cargo.de 

 

CTS 
50735 Köln 
www.cts.container-terminal.de 

Oliver Haas 
Tel. 02 21/7 52 08-31 
olha@cts.container-terminal.de 

1 und 7 
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DUSS 
50997 Köln 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 02 21/14 14 13 01 
duss-koeln-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Chemion, C680 
51368 Leverkusen 
www.chemion.de 

Gudrun Poggendorf 
Tel. 02 14/30-7 23 66 
gudrun.poggendorf.gp@chemion.de 

1, 5.1, 5.2 und 7 

Chemion, T2 
51368 Leverkusen 
www.chemion.de 

Gudrun Poggendorf 
Tel. 02 14/30-7 23 66 
gudrun.poggendorf.gp@chemion.de 

1, 5.1, 5.2 und 7 

Chemion, X90 
51368 Leverkusen 
www.chemion.de 

Gudrun Poggendorf 
Tel. 02 14/30-7 23 66 
gudrun.poggendorf.gp@chemion.de 

1, 5.1, 5.2 und 7 

TCT 
54293 Trier 
www.hafen-trier.de 

Christian Ries 
Tel. 06 51/96 64 80 
info@tct-logistik.de 

 

Frankenbach 
55120 Mainz 
www.frankenbach.com 

Herr Wagner 
Tel. 0 61 31/1 43 02 30 
awagner@frankenbach.com 

1, 5.23) und 7 

Contargo 
56070 Koblenz 
www.contargo.net 

 
Tel. 02 61/88 72-0 
info.koblenz@contargo.net 

14), 6.2 und 7 

Container Terminal 
57223 Kreuztal 
www.ksw-siegen.de 

Christian Betchen 
Tel. 02 71/3 38 39 48 
c.betchen@ksw-siegen.de 

1 und 7 

DUSS 
60314 Frankfurt 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 0 69/26 51 57 00 
duss-frankfurt-terminalleitung@deustchebahn.com 

 

Contargo 
65926 Frankfurt 
www.contargo.net 

Andreas Wagner, Jochim Wiechmann 
Tel. 0 69/3 05-8 20 75 
amager@contargo.net 

1 und 7 

Contargo 
67065 Ludwigshafen 
www.contargo.net 

Hans-Jörg Klotz, Thomas Weppler 
Tel. 06 21/59 00 71 24 
hjklotz@contargo.net 

1, 6.2 und 7 

KTL 
67069 Ludwigshafen 
www.ktl-lu.com 

Axel Blöhs 
Tel. 06 21/6 59 13 20 
axel.bloehs@ktl-lu.de 

 

Rhenania 
67547 Worms 
www.rhenania-worms.de 

Matthias Niepieklo 
Tel. 0 62 41/47 17-52 
matthias.niepieklo@rhenania-worms.de 

1, 6.2 und 7 

Duss 
68159 Mannheim 
www.dbnetze.com/duss-Terminal 

 
Tel. 06 21/1 78 69-13 
duss-mannheim-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Contargo 
68159 Mannheim 
www.contargo.net 

M. Speksnijder 
Tel. 06 21/59 00 73 03 
mspeksnijder@contargo.net 

1, 6.2 und 7 

Duss 
70329 Stuttgart 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 07 11/32 40 68 
duss-stuttgart@deutschebahn.com 

 

Duss 
70896 Kornwestheim 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 0 71 54/96 90 10 
duss-kornwestheim@deutschebahn.com 

 

THG 
74076 Heilbronn 
www.dbnetze.com/thg-terminal 

 
Tel. 0 71 31/3 94 73-0 
thg-heilbronn@t-online.de 
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4 

 

Terminal 
(nach Postleitzahl) 

Kontakt Beim Umschlag nicht 
akzeptierte GG-Klassen  

Duss 
76137 Karlsruhe 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 07 21/9 38 51 10 
duss-karlsruhe@deutschebahn.com 

 

Contargo 
76189 Karlsruhe 
www.contargo.net 

Jürgen Bähr 
Tel. 0 72 71/92 27 26 
jbaehr@contargo.net 

1.1, 1.2 und 7 

Contargo 
76744 Wörth 
www.contargo.net 

Jürgen Bähr 
Tel. 0 72 71/92 27 26 
jbaehr@contargo.net 

1.1, 1.2 und 7 

TSG 
78224 Singen 
www.hupac.ch 

Rolf Dehns 
Tel. 0 77 31/87 90-20 
rdehns@tsg-gmbh.de 

1.1, 1.2, 1.3 und 7 

Duss 
79576 Weil am Rhein 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 0 76 21/98 76 10 
duss-basel-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Contargo 
79576 Weil am Rhein 
www.contargo.net 

 
Tel. 0 76 21/4 25 26-0 
info.weil@contargo.net 

1, 6 und 7 

Duss 
81829 München 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 0 89/97 88 71 00 
duss-muenchen-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Duss 
84030 Landshut 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 08 71/9 63 72 40 
duss-landshut-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Duss 
85057 Ingolstadt 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 08 41/8 54 19 
duss-ingolstadt@deutschebahn.com 

 

Duss 
86156 Augsburg 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 08 21/5 03 25 07 
duss-augsburg@deutschebahn.com 

 

Duss 
89160 Dornstadt 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 0 73 48/60 71 20 
duss-ulm-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Tricon 
90451 Nürnberg 
www.tricon-terminal de 

Herr Dober 
Tel. 09 11/99 96 81-0 
info@tricon-terminal.de 

7 

Duss 
93055 Regensburg 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 09 41/50 05 82 
duss-regensburg-terminalleitung@deutschebahn.com 

 

Duss 
99098 Erfurt 
www.dbnetze.com/duss-terminal 

 
Tel. 03 61/4 92 77 92 
duss-erfurt@deutschebahn.com 

 

Contargo 
CH-4057 Basel 
www.contargo.net 

Daniel Kaufmann 
Tel. +41/61/6 39 36 00 
daniel.kaufmann@contargo.ch 

1, 2.1 und 7 

1) außer UN 2908, 2909, 2910, 2911  2) 1.3 und 1.4 akzeptiert  3) temperaturgeführt  4) 1.4S akzeptiert  Quelle: eigene Erhebung 
gh, 23.7.2013 


